Fijar como monto de viáticos y gastos de viaje a pagar a los funcionarios del
Nivel Central y las Direcciones Seccionales con sede en Bogotá, que deban desplazarse vía
terrestre fuera del perímetro urbano de la misma ciudad, hasta cincuenta (50) kilómetros de su
jurisdicción y sin pernoctar, la suma de cuarenta y cuatro mil pesos ($44.000) moneda corriente
(este valor incluye transporte terrestre y alimentación).

ARTÍCULO 4o. Fijar como monto de viáticos y gastos de viaje a pagar a los funcionarios del
Nivel central y las Direcciones Seccionales con sede en Bogotá que deban desplazarse vía
terrestre fuera del perímetro urbano de la misma ciudad a una distancia mayor a cincuenta
kilómetros (50) kilómetros y hasta cien (100) kilómetros de su jurisdicción y sin pernoctar, la
suma de cincuenta y siete mil pesos ($57.000) moneda corriente (este valor incluye transporte
terrestre y alimentación).

ARTÍCULO 5o. En el caso que la comisión se lleve a cabo en un vehículo de la entidad, se
reconocerá al funcionario comisionado el 50% del valor establecido en el artículo 3o y 4o de la